
Jak je možno postupovat v případech 

domácího násilí?

•  pokud se cítíte ohroženi a potřebujete pomoc, volejte 
policii

•  při zranění vyhledejte ošetření u lékaře, sdělte lékaři, 
co a jak se vám stalo

•  ihned po útoku neuklízejte (např. rozházený či rozbitý 
nábytek, roztrhané oblečení aj.)

•  v případě kontaktu s policií se nesnažte skrýt případ-
ná poranění

•  nestyďte se obrátit s žádostí o pomoc na své přátele, 
rodinu a odborníky

Domácí násilí samo od sebe neskončí. Po fázi omluv, 
slibů a dárků na usmířenou často dochází k jeho opako-
vání, zvyšuje se jeho četnost a stupňuje se. Nenechte si 
ubližovat. 

Služba  je realizována ambulantní a terénní 

formou v pracovní dny v tyto hodiny:

 Pondělí 7 00 – 15 00

 Úterý 7 00 – 18 00

 Středa 7 00 – 15 00

 Čtvrtek 7 00 – 18 00

 Pátek 7 00 – 13 00

(nebo dle individuální domluvy)

V době pátek 13.00 hodin až sobota 15.00 hodin, 
v neděli a ve státní svátky v době 9.00 až 15.00 hodin, 
je obětem domácího násilí zajištěno poskytnutí neod-
kladné pomoci prostřednictvím pohotovosti na mobil-
ním telefonu (tel. č. 774 405 682).

Domácí násilí je fyzické, psychické nebo sexuální nási-
lí, ke kterému dochází mezi intimními partnery a členy 
rodiny a je pro ně charakteristické:

• opakování

• eskalace (stupňuje se)

•  jasné rozdělení rolí na ohroženou a násilnou osobu

• neveřejnost (děje se v soukromí)

Pokud již došlo ze strany Policie ČR či na základě 
rozhodnutí soudu k vykázání osoby, která vás ohrožuje, 
z vašeho domova, Intervenční centrum vás bude kon-
taktovat samo.

Pokud k vykázání nedošlo, můžete se obrátit na Inter-
venční centrum sami.

Pokud chcete pomoci osobě z vaší rodiny či okolí, která 
je ohrožena násilným chováním svého blízkého, můžete 
se také obrátit na Intervenční centrum.

Intervenční centrum

• poskytuje sociálně-právní  poradenství

• poskytuje krizovou intervenci

•  zprostředkovává  kontakty s dalšími odbornými služ-
bami (psychologické, psychiatrické, zdravotnické, 
právnické, azylové bydlení aj.)

•  nabízí pomoc při sestavování bezpečnostního plánu 
aj.

Veškeré služby Intervenčního centra jsou poskytovány 
bezplatně.

K poskytnutí služby není nutné žádné doporučení.

pro osoby ohrožené domácím násilím

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ

Zdravotnická záchranná služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155

Policie ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158

Městská policie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156

Integrovaný záchranný systém  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .112

TELEFONICKÁ POMOC

Linka SOS Zlín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 577 431 333 (nonstop)
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sos@zlin.cz

DONA linka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251 511 313 (nonstop)

pomoc obětem domácího násilí

Bílý kruh bezpečí . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257 317 110 (nonstop)

pomoc obětem trestné činnosti

PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Linka bezpečí . . . . . . . . . . . . .116 111 (nonstop, bezplatná)

PRO SENIORY

Senior linka . . . . . . . . . 800 200 007 (nonstop, bezplatná)

Linka sdružení „Život 90“ . . . . 800 157 157 (bezplatná)



PRO ŽENY 

A MATKY S DĚTMI

Charitní domov 

pro matky s dětmi v tísni

SNP 4789
760 05 Zlín
577 241 352

Azylový dům 

pro matky s dětmi

Kpt. Zavadila 1345
757 01 Valašské Meziříčí
571 616 657

Azylový dům pro ženy 

a matky s dětmi, o.p.s.

Hrbová 1561
755 01 Vsetín
571 421 062

Azylový dům pro ženy 

a matky s dětmi Petrklíč, 

o.p.s.

Na Krajině 44
686 01 Uherské. Hrad. – Vésky
572 503 675

Azylový dům 

pro matky s dětmi v tísni

Pod Valy 664
688 01 Uherský Brod
572 633 105

Charitní dům – azylové 

ubytování pro matky 

s dětmi a ženy v tísni

Havlíčkova 2995
767 01 Kroměříž
573 335 528

Nový domov

Hlavní 1229
765 02 Otrokovice
577 932 388

PRO MUŽE

Azylové zařízení a níz-

koprahové centrum 

pro muže bez přístřeší

Hornomlýnská 3712
760 01 Zlín
577 430 011

Azylový dům 

pro muže, o.p.s.

Purkyňova 702
767 01 Kroměříž
573 340 630

Azylový dům a noclehárna 

Samaritán

Moravní 936
765 02 Otrokovice
577 925 083

Azylový dům 

svatého Vincence

Na Hradbách 700
686 03 Staré Město
572 542 988

Azylový dům Elim

Horní Jasenka 119
755 02 Vsetín
571 432 624

PRO MUŽE I ŽENY

Sociální poradna 

s azylovým bydlením

Průmyslová 1299 
686 01 Uherské Hradiště
572 501 563

pro osoby ohrožené domácím násilím

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST

 A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Intervenční centrum 

Zlínského kraje

U Náhonu 5208,  760 01 ZLÍN

Telefon: 577 018 265,  774 405 682

www.poradnazlin.cz,  ic.zlin@seznam.cz

Zařízení je součástí Poradny pro rodinu, 
manželství a mezilidské vztahy Zlín, p.o.

AZYLOVÉ UBYTOVÁNÍ

Poradna pro rodinu, 

manželství

a mezilidské vztahy Zlín 
U Náhonu 5208
760 01 Zlín
577 210 809

Poradna pro rodinu, 

manželství

a mezilidské vztahy 

a linka důvěry Kroměříž

Nitranská 4091
767 01 Kroměříž
573 340 131

Poradna pro rodinu, 

manželství

a mezilidské vztahy 

Vsetín

Smetanova 1050
755 01 Vsetín
571 999 888

Poradna pro rodinu, 

manželství

a mezilidské vztahy 

Uherské Hradiště

Hradební 1250
686 01 Uherské Hradiště
572 555 330

Poradna pro rodinu, 

manželství 

a mezilidské vztahy 

Luisa Uherský Brod

Bří Lužů 116
688 01 Uherský Brod
572 630 241

Občanská poradna 

STROP Zlín

Dlouhá 2699
760 01 Zlín
571 110 896

Občanská poradna 

Charity Zlín

Zálešná I/4057
760 01 Zlín
577 012 454

Občanská poradna 

Uherské Hradiště

Velehradská tř. 247
686 01 Uherské Hradiště
572 540 723

Občanská poradna 

Vsetín

Jiráskova 419
755 01 Vsetín
571 410 231

Občanská poradna 

při občanském sdružení 

Pod křídly

Zašovská 784
757 01 Valašské Meziříčí
571 629 068

Sociální poradna 

Kroměříž

Ztracená 63/1
767 01 Kroměříž
573 330 013

Dluhové poradenství 

Samaritán

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
577 925 083

PORADENSKÉ SLUŽBY

Zarámí

náměstí
Míru

Směr Otrokovice Směr VsetínTomáše Bati

divadlo

Komerční banka

Baťa obuv

Santražiny

Kvítková

Hornomlýnská
U náhonu

lékárna

Vodní

DřevniceSměr Fryšták

Vila U náhonu



POSLÁNÍ

Posláním je poskytování odborné pomoci a podpo-
ry osobám, které jsou ohroženy násilným chováním ze 
strany osoby blízké nebo osoby, která s nimi žije ve spo-
lečném obydlí, jenž se vlivem domácího násilí dostaly 
do sociálně nepříznivé situace. Pomocí sociálního po-
radenství a sociálně terapeutických činností zvyšuje 
soběstačnost uživatele služby při uplatňování svých 
práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí s cílem nabytí dovednosti tuto situaci řešit 
vlastními silami nebo jí předcházet. Služba je poskyto-
vána s důrazem na zachování lidské důstojnosti klienta 
a zajištění dodržování lidských práv a svobod. Vždy je 
přihlíženo k individuálním potřebám uživatelů.

CÍL

•  zajistit účinnou pomoc osobám ohroženým domácím 
násilím, případně působit i preventivně nebo ales-
poň zmírňovat důsledky tohoto společensky nežá-
doucího jevu

•  napomoci uživateli vyřešit jeho nepříznivou životní 
situaci, motivovat jej k zajištění vlastního bezpečí 
a vlastní aktivitě tak, aby se mohl vrátit k běžnému 
způsobu života

•  zvýšení informovanosti veřejnosti o domácím násilí 
a možné pomoci ohrožené osobě domácím násilím

•  zajištění spolupráce a vzájemné informovanosti mezi 
organizacemi a institucemi, které spolupracují při po-
moci osobám ohroženým domácím násilím

CÍLOVÁ SKUPINA

Cílovou skupinou služby intervenčního centra jsou 
osoby, které se dostaly do nepříznivé sociální situace 
vlivem domácího násilí. Jsou to osoby ohrožené nebo 
již vystavené psychickému, fyzickému, sexuálnímu či 
ekonomickému domácímu násilí. Věkovou strukturu 
uživatelů služby tvoří osoby starší 18 let, muži i ženy.


